Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 8
	16 июня 2011 года
	заседание № 20
	г. Элиста

	О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении Мэрии города Элисты и протесте прокурора города Элисты

В соответствии с пунктом 2 статьи 157, статьей 270 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора города Элисты от         21 февраля 2011 года №18-2011 на пункт 2.2. Положения о Финансовом управлении Мэрии города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 22 декабря 2005 года №8,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Протест прокурора города Элисты от 21 февраля 2011 года №18-2011 на пункт 2.2. Положения о Финансовом управлении Мэрии города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 22 декабря 2005 года №8 удовлетворить.

2. Внести в Положение о Финансовом управлении Мэрии города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 22 декабря 2005 года №8 (с изменениями от 21 февраля 2008 года, от 16 сентября 2010 года), следующие изменения:
абзац тридцать девятый пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«организует и проводит в установленном порядке плановые и тематические проверки (ревизии) финансово-хозяйственной деятельности, ведения бухгалтерского учета и отчетности главных распорядителей, получателей средств бюджета города Элисты. Внеплановые проверки проводятся по поручению Главы Мэрии города Элисты;».
3. Аппарату Элистинского городского Собрания направить данное решение в прокуратуру города Элисты в месячный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –

Мэр города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                     В. Намруев